РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОТУРАНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     22.03.2024г.                           с. Тубинск                                                 № 11-П
О мерах по обеспечению пожарной безопасности
на территории Тубинского сельсовета в весенне - летний
пожароопасный период 2024 г.

В соответствии со ст. 19, 21,25,26 и 30  Федерального закона от 21.12.1994  №69 – ФЗ  «О пожарной безопасности», ст. 14 Федерального Закона № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 7 Устава Тубинского сельсовета в целях обеспечения мер пожарной безопасности в лесах и на территориях населенных пунктов Тубинского сельсовета в весенне - летний пожароопасный период 2024г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Тубинского сельсовета  в весенне-летний пожароопасный период 2024 г. (приложение №1).

       2.Довести План мероприятий до руководителей учреждений, организаций.

       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       4.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Тубинского сельсовета».

    Глава Тубинского сельсовета                                          Т.В. Садовская
Приложение №1 к постановлению

 Администрации Тубинского сельсовета
от 22.03.2024 № 11-П

ПЛАН
Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний
пожароопасный период 2024 г.

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	примечание

	1
	Руководителю Краснотуранского РМПП ЖКХ  обеспечить  безаварийную работу источников противопожарного водоснабжения и обеспечение подъездных путей для заправки пожарного автомобиля в водонапорных башнях;
	Постоянно

	2
	Организовать и провести сходы граждан по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности;
	 апрель

	3
	Вести постоянную разъяснительную работу  и  обеспечить информацию о проводимых мероприятиях  по защите населения от пожаров  среди населения используя местную печать, распространение памяток «Противопожарная безопасность на приусадебных участках».
	постоянно

	4
	Произвести ревизию и при необходимости ремонт пожарных гидрантов;
	Апрель-Май

	5
	Произвести опашку свалок мусора, населенных пунктов сельсовета;
	Апрель - сентябрь

	6
	Произвести проверку квартир и домов, в которых проживают неблагополучные семьи;
	Апрель- май

	7
	Создать неприкосновенный запас ГСМ для ликвидации пожаров;
	Постоянно

	8
	Провести  занятия с учащимися школ, детьми дошкольного возраста в детских садах по правилам  пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период.
	до 24.05.2024

	9
	Оборудовать в местах массового скопления людей стенды по пожарной безопасности;
	до 01.05.2024

	10
	Содержание пожарного автомобиля в боевой готовности
	постоянно

	11
	Проведение комиссионных проверок систем звукового оповещения;
	апрель

	12
	Мониторинг и подготовку перечня бесхозных строений, отсутствующих указателей улиц, номеров домов, принятие мер по сносу данных строений, восстановлению отсутствующих указателей;
	в течении года

	13
	Разработка и тиражирование и распространение памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весенне – летний период;
	до 01.05.2024

	14
	Оснащение территорий общего пользования, муниципальных учреждений первичными средствами тушения  пожаров и противопожарным инвентарем;
	до 01.05.2024

	15
	Мероприятия по запрету сжигания мусора на приусадебных участках, на свалках, пожнивных остатков на полях сельхозпредприятий, несанкционированных сельскохозяйственных палов, разведения костров, топки печей, пользования открытым огнем на весь период установления особого противопожарного режима
	Весь период

	16
	Ограничение посещения населением лесных массивов в соответствии с п.5 ч.1 ст.11 Лесного кодекса РФ И П.37 Правил пожарной безопасности в лесах
	В весенний пожароопасный период